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už půjdete po novém

Také letos v našem městě
zastaví Revolution train
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Máme nové multifunkční
hřiště v Lesní ulici



Ať už jste, či nejste příznivci baletu,
nezmeškejte rozhodně jedinečnou
příležitost spatřit závěrečné vystou-
pení klášterecké soukromé baletní
školy, které se koná 2. června od
18 hodin v kulturním centru. Na
vystoupení účinkují děti od 4 do
17 let, které vede bývalá členka
baletu Národního divadla Ivana
Toušová již od roku 2014.
Vystoupení, na němž zhlédnete
základy klasického imoderního tan-
ce, bude provázet členka plzeňského
divadla Kristýna Sladomelová.
Během večera spatříte nejen všech-
ny čtyři choreografie, za které letos

děti získaly medaile v mezinárodní
taneční soutěži AVE BOHEMIA, ale
i spoustu dalších. Program navíc
doplní překvapení v podobě vystu-
pujícího hosta.
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Datum Čas Název akce Popis Vstupné Místo konání

do 31. 5. MŮJ SVĚT Výstava Jiřího Eliáše, jehož obrazy zachycují atmosféru daného okamžiku. Zdarma Kulturní centrum 
do 30. 9. HARMONIE KONTRASTU Výstava obrazů Miroslava Mužíka, malíře krajin a milovníka tvorby v plenéru. Zdarma Kulturní centrum 
27. 5. 14:00 Den otevřených dveří Připomínáme si 45 let od otevření ZŠ Petlérská. Zdarma ZŠ Petlérská
27. 5. 14:30 ZUŠ OPEN Velký PIKNIK a Den otevřených dveří – open air představení všech oborů, hudební, výtvarné taneční 

a divadelní dílny, koktejly a opékání Zdarma ZUŠ
27. 5. 19:00 Tajemství klášterecké minulosti Členové DS Klas převlečeni do dobových kostýmů představí kláštereckou minulost 

při procházce historickým centrem města. 50 Kč Zámek, park, město
28. 5. 16:00 Koncert CANTABILE STRINGS Koncert místního smyčcového souboru působícího při ZUŠ u příležitosti 25 let od jeho založení. Dobrovolné Zámek
28. 5. 19:00 Tajemství klášterecké minulosti Členové DS Klas převlečeni do dobových kostýmů představí kláštereckou minulost 

při procházce historickým centrem města. 50 Kč Zámek, park, město
29. 5. 13:00 Den dětí s piráty Program k oslavě Dne dětí připravil DDM Volňásek a hudební divadlo Hnedle vedle a potrvá do 17 hodin. 40 Kč Zámecký park
31. 5. 17:00 Vem to zkratkou Jak uzdravit své tělo i duši - přednáška s lektorkou a motivátorkou Dankou Hejdovou. 80 Kč Kulturní centrum 
2. 6. 17:00 Vernisáž výstavy Obrazy Libora Jellúše malujícího většinou přírodní scenérie budou k vidění do 30. června 2022. Zdarma Kulturní centrum 
2. 6. 17:00 Koncert ZUŠ Klavírní koncert žáků a absolventů ZUŠ tříd Taisiyi Krautsové a Zory Kutálkové. Dobrovolné Zámek
2. 6. 18:00 Závěrečné vystoupení Baletní umění předvedou svěřenkyně soukromé baletní školy Ivany Toušové. 50 a 100 Kč Kulturní centrum 
3. 6. 15:30 REVOLUTION TRAIN Skutečný příběh o drogové závislosti bude představen formou interaktivní výstavy v přistaveném vlaku 

(dopoledne vyhrazeno školám). Zdarma Vlakové nádraží
5. 6. 14:00 Komentovaná prohlídka parku Parkem vás provede František Kroupa. Lístky jsou k zakoupení v informačním centru pod radnicí. 

Nekoná se v případě nepřízně počasí. 30 Kč Kašna před zámkem
6. 6. 18:00 Koncert ZUŠ V klavírním koncertu "A teď páni muzikanti kvapííík" se představí žáci Zuzany Zadinové. Dobrovolné Zámek
7. 6. 18:00 Koncert ZUŠ Slavnostní absolventský koncert. Dobrovolné Zámek
8. 6. 18:00 Koncert ZUŠ Slavnostní absolventský koncert. Dobrovolné Zámek
11. 6. 9:00 Výlet na Andělskou horu Na programu je procházka z Andělské hory na Šemnickou skálu s opékáním špekáčků, 

které si vezměte s sebou. 250 Kč Kulturní centrum 
11. 6. 13:00 COUNTRY KOZA 2022 Tradiční hudební folk a country festival, kde uslyšíte např. skupinu Naplech, Pacifik, Dál za nosem a další.  100 Kč Koliba Satanka
11. 6. 18:00 Koncert Richarda Pachmana Scénické oratorium připomínající výročí upálení Mistra Jana Husa. 100 Kč Hřbitovní kostel
13. 6. 17:00 Koncert ZUŠ Na klavírním koncertu předvedou své umění hrát na klavír žáci Moniky Schreinerové. Zdarma ZUŠ
16. 6. 19:00 Když teče do bot Divadlo Viola Praha vás zve na drobné humoresky z doby A. P. Čechova. Hrají: T. Medvecká, 

L. Malkina, J. Meduna, L. Jurek. 550 Kč Kulturní centrum
17. 6. 19:00 Smetanovo trio Komorní koncert v rámci 37. festivalu Ludwiga van Beethovena. 160 Kč Zámek
18. 6. 16:00 Letňák 2022 - Den hudby Na pódiu vystoupí skupiny Saiwala, No sem, Trojka, Doupov, Debustrol a Sixth Dimension. 150 Kč Letní kino
19. 6. 14:00 Komentovaná prohlídka parku Parkem vás provede František Kroupa. Lístky jsou k zakoupení v informačním centru pod radnicí. 

Nekoná se v případě nepřízně počasí. 30 Kč Kašna před zámkem
20. 6. 9:00 Sochařské sympozium Krušnohorské sochařské mezinárodní sympozium Paměť krajiny, které potrvá do 26. června. Zdarma Zámek
21. 6. 18:00 GALERIE DOBY a BALLETTO Absolventské a závěrečné představení tanečního oboru ZUŠ. Dobrovolné Kulturní centrum 
22.6. 8:00 BALLETTO Taneční představení ZUŠ pro školy. Zdarma Kulturní centrum 
23. 6. 15:00 Zastupitelstvo města Máte možnost zúčastnit se třetího letošního zasedání zastupitelstva města. Zdarma Kulturní centrum 
25. 6. 13:00 Mistrovství Rapubliky Hudební soutěž, ve které vítěz obdrží finanční hotovost, velký pohár, poukaz na natáčení

ve FreestylleBattlu ve studiu a spoustu dalších cen. 200 Kč Letní kino

Aktuální program kina Egerie sledujte na Facebooku a na webové stránce kultura.klasterec.cz.

Přijdete se 2. června podívat, jak děti protančí střevíce?
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Vážení Kláš-
terečtí,
letošní kvě-
ten potvrdil
svůj název.
Procházet či
p r o j í ž d ě t

naším krásným městem byla
skutečně procházka nádher-
nou rozkvetlou zahradou.
Věřím, že jste si tyto dny
uprostřed kvetoucích stromů
akeřů také náležitě užili. Kro-
mě kultury, o které jsem se
zmiňoval v minulých měsí-
cích, jsem navštívil také spor-
tovní klání. Úspěšná atletika
v našem městě hostila, dá se
říci, celý kraj. Nejprve přivítali
„profesionálové“ v krajských
přeborech mnoho oddílů
z celého kraje ahned v dalším
týdnu pořádala krajské klání
žáků též základní škola Pet-
lérská. Moc děkuji všem pořa-
datelům za úspěšně zvládnu-
té závody, vždyť závodníků
bylo několik set. Naše město
se tak stalo centrem dění atle-
tiky v Ústeckém kraji. Další
sportovní hřiště jsme několik
dnů nato otevřeli pod Lesní
ulicí. A nejen jedno, ale hned
dvě vedle sebe. Najednou tak
může probíhat sportovní klání
dětí i mládeže různého věku
či druhu sportu. Měl jsem pří-
ležitost si jej v rámci slavno-
stního otevření osobně
vyzkoušet.
Je před námi červen. Také
v tomto měsíci bude kultura
i sport v našem městě priori-
tou. Areál letního kina se
otevře ihned po dokončení
nové přístupové komunikace,
zámecký park po letech při-
vítá sochaře z několika zemí
v rámci sympozia Paměť kra-
jiny. A abych zůstal u spor-
tovního žargonu, na „startu“
jsou v červnu dvě největší
stavby, regenerace ulic Pod
Stadionem a Husovy. Prosím
všechny o trpělivost a opatr-
nost, protože rozsah oprav
v těchto lokalitách je veliký
a bude trvat několik měsíců.
První červen je dnem všech
dětí. Přeji jim krásné letní
počasí a zejména úspěšné
zvládnutí konce letošního
školního roku. 

Štefan Drozd, 
starosta města ■

SLOUPEK STAROSTY

4 investice
Jižní fasáda zámku i omítka sala

terreny se dočkají oprav

5 ekologické okénko
Společnost ASEKOL vyčíslila

naše třídění elektrospotřebičů

6 aktuálně
Kulturní centrum nabízí využití

i pro potřeby firem

7 aktuálně
Představujeme vám nového

ředitele ZŠ Petlérská

8 rozhovor s...
Hanou Příšovskou

10 kultura
Knihy si můžeme koupit

v novém knihkupectví

11 kultura
Nové dřevěné sochy ztvárněné

na sochařském sympoziu
zkrášlí park

12 z našich škol
ZŠ Petlérská se ujala organizace

olympijského víceboje

13 pro rodinu
Jógový příměstský tábor nabízí

pestrý program pro
prázdninové dny

14 pohled od historie
Po zámku Felixburg najdeme

v Rašovicích už jen trosky

15 pro rodinu
Foťte krásy našeho města,

v soutěži můžete vyhrát
hezké věcné ceny

16 pomáháme
Co propojuje naše město

s Lázněmi Jeseník?

17 sport
Klášterečtí sportovní střelci

mířili na mušku úspěšně

18 sport a inzerce
Fotbalový klub láká do svých

řad malé fotbalisty

20 křížovka

Multifunkční hřiště mezi ulicemi Lesní a Pionýrů byla oficiálně a slavnostně otevřena v pátek
13. května, a to za účasti dětí z mateřských a základních škol, které si užily i hudební
program nebo rozcvičku. Po přestřižení pásky proběhl přátelský nohejbalový zápas mezi
zástupci města, městské policie a hasičů. Následující den se uskutečnil turnaj s ukázkou
tenisu, fotbalu a pozemního hokeje za účasti místních spolků, veřejnost si mohla vyzkoušet
i střelbu z luku. Hřiště jsou určena dětem i dospělým, zahrát si můžete fotbal, pozemní
hokej, basketbal, tenis, nohejbal a volejbal. Případně je využít k dalším hrám a sportům.

Máme nové multifunkční hřiště v Lesní ulici
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Oprava jižní fasády
zámku
V loňském roce proběhla opra-
va severní fasády našeho
novogotického zámku, letos se
obnovy dočká jižní fasáda, kte-
rá směřuje k Ohři. Město uplat-
ní stejnou techniku jako při
obnově lázeňské restaura-
ce za použití špičkových mate-
riálů, které jsou přijatelné pro
památkáře a zároveň kvalitní,
s dlouhou životností.

Oprava sala terreny
a schodiště
Také letos pokračují každoroč-
ní opravy barokního letohrád-
ku naproti zámku, sala terre-
ny. V létě se uskuteční
obnova její omítky smě-
rem k Chomutovské ulici,
regenerace se také dočká pís-
kovcové schodiště, které ji
míjí směrem k zámku.

Příjezdová cesta
k letnímu kinu
Ač se to nezdá, také letní kino
se nachází v městské památ-
kové zóně. Po loňské výměně
oplocení se tento kulturní areál
dočká opět další modernizace,
a to nové příjezdové cesty včet-

ně parkovacích míst. Cesta
bude moderní asfaltová, avšak
bude zahrnovat i kamenné
odstavné plochy ze žulové dlaž-
by a štětu. Pokládka asfaltu
proběhne 6. a 7. června, kdy
bude komunikace k letnímu

kinu i špejcharu uzavřena.
Na první akci v letním kině, oblí-
bený hudební festival Let-
ňák 2022, se už v sobotu
18. června projdete po
novém.

Program regenerace
V rámci Programu regenerace
MPR a MPZ loni vznikla nová
fasáda lázeňské restaurace
i protější kavárny v areálu
našich lázní. Letos se z pro-
gramu za finanční spoluúčasti
města opraví fasáda sou-
kromého objektu čp. 12
v Zahradní ulici a okna
a dveře v severní 
části Weberova domu
v Chomutovské ulici. 

Dotační titul města
Město v loňském roce vyhlá-
silo dotační titul na obnovu

objektů v městské památ-
kové zóně, které nejsou
v ústředním seznamu
památek. Jedná se o důležitý
krok v rámci péče o naše kul-
turní dědictví. O dotaci v rámci

Programu regenerace MPR
a MPZ Ministerstva kultury ČR
mohou usilovat jen majitelé
památek, proto by město rádo
pomohlo i majitelům „nepa-
mátek“. Cílem je pomoci vla-
stníkům zachovat stavebně-
historické, ale i umělecké
hodnoty objektů a tím zatrak-
tivnit území města Klášterce
nad Ohří pro kvalitní život
místních obyvatel. Nového
dotačního programu loni
využilo šest žadatelů, na
obnovu svých nemovitostí
v městské památkové zóně
jim město přispělo celkovou

částkou 380.292 Kč. Nyní se
o dotaci ucházejí další vlastníci
nemovitostí v naší památkové
zóně.

Plány do budoucna
U jižní strany zámku se
nachází travnatá terasa
s výhledem na řeku Ohři, kte-
rou lemuje úzké schodiště,
město uvažuje o jejím zvele-
bení. Dále již má připravený
projekt na zpřístupnění
zámeckého parku od letního
kina, k realizaci by mělo dojít
v příštím roce. Vzniklo by
jakési propojení kulturních
zařízení, tedy kulturního cent-
ra, letního kina, zámeckého
parku až po lázeňský areál.
Po plánovaném osvětlení se
tato trasa může stát oblíbe-
ným cílem procházek míst-
ních obyvatel i budoucích
lázeňských hostů. Město také
v příštích letech plánuje opra-
vu obchodního centra v budo-
vách na Chomutovské 206
a 207.

Zaostřeno na obnovu našich památek i nepamátek
V minulém čísle Kláštereckých novin jsme vás informovali
o úspěchu města Klášterce nad Ohří, které získalo ocenění
Památka roku 2021 za obnovu fasády lázeňské restaurace.
Proto jsme se na odboru výstavby a  rozvoje města zeptali,
na které památky se letos zaměří a jak letos využijí finanč-
ní příspěvek Ministerstva kultury ČR z Programu regene-
race městských památkových rezervací a městských
památkových zón.
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Zkoumat vodu se dětem líbilo, žít
bez ní by možné určitě nebylo

Ve čtvrtek 28. dubna se
čtvrťáci a páťáci naší školy
zúčastnili velmi zajímavého
projektu s názvem VODA. Při
této opravdu povedené akci
se děti naučily samy si vyčis-
tit vodu pomocí přírodních
materiálů a při tom se dozvě-
děly, jak fungují čističky
vody. Naučily se měřit pH
různých tekutin, zopakovaly
si, jak je to s koloběhem

vody v přírodě, vyzkoušely
poznávačku našich ryb
a také prošly stezku s kvízo-
vými otázkami na téma vody
a vodních živočichů.
Akce proběhla v areálu Lázní
Evženie a všem se líbilo,
kolik nových informací jsme
získali a při tom si užili pobyt
venku.

Alexandra Preislerová
ZŠ Školní ■

Život bez elektrospotřebičů si
v dnešní době lze jen těžko
představit. Obklopují nás
a staly se součástí našich kaž-
dodenních činností. Elektro-
zařízení však obsahují množ-
ství materiálů, které pocházejí
z neobnovitelných zdrojů.
Jejich těžbou je významně
zatěžováno životní prostředí.
Správná recyklace výrobků
totiž přináší životnímu pro-
středí významnou úlevu. Díky
zodpovědné recyklaci vznikají
úspory ve spotřebě elektrické
energie, primárních surovin,
vody, okyselování prostředí
a produkci skleníkových ply-
nů.
Pro zajištění sběru a recyklace
vysloužilých elektrozařízení si
Klášterec nad Ohří vybral ke
spolupráci dva partnery – spo-
lečnost ELEKTROWIN a ASE-
KOL. První z nich zajišťuje
hlavně zpětný odběr velkých
spotřebičů (chladniček, mra-
záků, praček atd.), které se
odevzdávají na sběrném dvo-
ře v Ciboušově. ASEKOL pak
zajištuje hlavně malé elek-

trospotřebiče (rádia, mobilní
telefony, hobby nářadí, malé
kuchyňské spotřebiče), jež lze
odevzdat buď do červených
kontejnerů v našem městě
anebo rovněž na sběrném
dvoře v Ciboušově. U obou
společností lze objednat i svoz
vysloužilých televizí a moni-
torů. 
Obě dvě předložily našemu
městu v průběhu měsíce dub-
na vyhodnocení toho, jak se
našemu městu daří elektroza-
řízení třídit.
V tomto vydání Kláštereckých
novin se zaměříme na
tzv. environmentální vyúč-
tování za rok 2021 zpraco-
vané společností ASEKOL.
Jedná se o neziskově hospo-
dařící společnost, která
v zastoupení výrobců a dovoz-
ců elektrozařízení organizuje
celostátní systém zpětného
odběru elektrozařízení. Zajiš-
ťuje sběr, dopravu a recyklaci
vysloužilých elektrospotřebičů
včetně financování celého
systému. Při zpětném odběru
úzce spolupracuje kromě pro-

dejců a servisů také s městy
a obcemi. ASEKOL je tzv.
kolektivní systém zpětné-
ho odběru elektrozařízení. 
Z certifikátu vydaného jme-
novanou společností vyplývá,
že obyvatelé našeho města
v roce 2021 odevzdali
17 397 kg elektrozařízení
a přispěli tak k úspoře
248,15 MWh elektřiny,
23 630,57 litrů ropy,
946,32 m3 vody a 11,26 tun
primárních surovin. Navíc
jsme snížili emise skleníko-
vých plynů v podobě oxidu
uhličitého (CO2) o 14,49 tun,
a dále jsme omezili produkci
oxidu siřičitého (SO2)
o 882,41 kg, jež je příčinou
okyselování prostředí.

Pro lepší představu uvádí spo-
lečnost konkrétní přirovnání:

Dokázali byste např.
odhadnout, jakou úsporu
elektřiny přinese 100
vytříděných notebooků?
Úspora činí 10 MWh elek-
trické energie, což odpo-
vídá spotřebě elektřiny

rodiny žijící ve standard-
ním bytu po dobu tří let.
Víte, jak daleko můžeme
dojet, pokud vytřídíme
100 kg elektrospotřebičů?
Osobní automobil nás díky
tomu doveze až do Fran-
cie. Za 100 kg vytříděných
elektrospotřebičů se totiž
ušetří takové množství
ropy, které by stačilo na
výrobu benzínu pro
cestu z Prahy do Paří-
že.

Environmentální vyúčtování
vypočítává společnost ASE-
KOL pomocí studie životního
cyklu výrobku (tzv. LCA –
Life Cycle Assessment), jež
vypovídá o dopadech výroby
a recyklace jednotlivých elek-
trozařízení na životní prostře-
dí. 
Každý kus vytříděného elektra
se počítá, proto děkujeme
všem obyvatelům našeho
města, kteří pečlivě třídí
odpad a přispívají tak k ochra-
ně životního prostředí.

Libor Kocáb ■

Tříděním elektrospotřebičů pomáháme chránit přírodu
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Na pozvání starosty města se
3. května v kláštereckém kul-
turním centru sešli ředitelé
největších firem ve městě
a průmyslové zóně Verne.
„Navázali jsme tak na tradici
každoročních setkávání z doby
před covidem,“ řekl starosta
města Štefan Drozd. Předsta-
vitelé města diskutovali se
zástupci firem o proběhlých
i plánovaných investicích ve
městě i omožnostech užší spo-
lupráce na poli kultury, sportu

nebo školství. „Setkání jsme
využili i k poděkování firmám
za jejich pomoc při současné
uprchlické krizi, protože i díky
jejich angažovanosti je situace
v našem městě stabilizovaná,“
zdůraznil starosta města. Nově
zrekonstruované kulturní cen-
trum bylo jako místo setkání
vybráno z důvodu představení
možností jeho využití pro
firemní akce, odborné konfe-
rence nebo semináře. „Zástup-
ci firem si mohli prohlédnout

prostory kulturního centra
a podle prvních ohlasů pevně

věříme, že ho budou rádi
využívat,“ uzavřel starosta.

Kulturní centrum poskytuje zázemí i pro potřeby firem

Zápis ukrajinských dětí — školní rok 2022/2023
Зарахування українських дітей — навчальний рік 2022/2023

Většina lidí se těší do důchodu,
ale ona to zase není až taková
legrace. Poslušnost odmítají
nohy, ruce a mozek taky
někdy trucuje. Proto chci
poděkovat našemu vedení, že

se nám snaží v domově pro
seniory zpříjemnit stáří různý-
mi aktivitami. Dnes bych se
chtěla zmínit o kroužku kres-
lení. Chodí mezi nás výtvarník
a malíř pan Pavel Lakomý.

Ještě se musím zmínit, že nik-
do z nás malovat neumí, ale
on má s námi neuvěřitelnou
trpělivost. Přijde, dá velkou
čtvrtku na stojan a začínáme.
„Udělejte v těchto místech
čáru, ale ne rovnou, bude to
země. Výhodu budou mít ti,
kterým se třesou ruce,“ radí
nám s nadsázkou a v tomto
stylu pracujeme s pastelem už
na malé čtvrtce. Každý tah
nám ukáže od začátku až do
konce. Výsledky jsou neuvě-
řitelné, protože na „umělecké
dílo“ se má koukat z dálky.
Velkou radost mi udělal můj
syn, který nevěřil, že jsem
obrázek malovala já, když
neumím namalovat ani kočce

ocas. Končíme umazaní pas-
telem, ale šťastní.

Jiřina Němcová
klientka domova pro seniory ■

Naučit se kreslit a malovat se dá i v důchodovém věku

Termíny zápisů:
MŠ — 7. a 8. června 2022 vždy od 10 do 16 hodin
jen v MŠ Lípová 570 (U Jablíček)
ZŠ — 6. a 7. června 2022 vždy od 13 do 17 hodin
na všech školách

Registrace je nutná pro děti narozené:
od 1. září 2016 do 31. srpna 2017 (MŠ)
od 1. září 2015 do 31. srpna 2016 (ZŠ)

Do MŠ lze přijímat děti od 2 do 6 let. Dítě do 3 let však
nemá na přijetí do MŠ právní nárok.

S sebou si vezměte občanský průkaz (pas) zákonných
zástupců, rodný list dítěte (vízum) a zdravotní průkaz
dítěte (potvrzení od lékaře).

Více informací na webu města www.klasterec.cz, sekce
POMOC UKRAJINĚ.

Дати зарахування:
дитячий садок — 7 та 8 червня 2022 року завжди
від 10 до 16 годині тільки в дитячому садку Lípová
570 (U Jablíček - В яблуках)
початкова школа — 6 та 7 червня 2022 року завжди
від 13 до 17 годині у всіх початкових школах
Реєстрація обов'язкова для дітей, народжених:
з 1 вересня 2016 року по 31 серпня 2017 року (дитячий
садок)
з 1 вересня 2015 року по 31 серпня 2016 року (почат-
кова школа)
До дитячого садка можна приймати дітей від 2 до 6
років. Однак дитина до 3 років не має законного права
бути допущеним до дитячого садка.
Візьміть з собою посвідчення особи (паспорт) законних
опікунів, свідоцтво про народження дитини (візу) та
карту здоров'я дитини (довідку лікаря).
Більше інформації на сайті міста: www.klasterec.cz,
sekce POMOC UKRAJINĚ.
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Na základě výběrového řízení
se novým ředitelem ZŠ Pet-
lérská stal Jiří Kypta. Pochází
z Klášterce nad Ohří, po
maturitě na místním gymná-
ziu a střední odborné škole
vystudoval Pedagogickou
fakultu Západočeské univer-
zity v Plzni. Po jejím ukončení
nastoupil jako učitel přírodo-
pisu a chemie právě na ZŠ
Petlérská, přičemž zde působí
již 15 let. Mezi jeho záliby
patří volejbal, cyklistika

a lyžování. V současné době
věnuje maximum volného
času své roční dceři.
„Do konkurzu na pozici ředi-
tele ZŠ Petlérská jsem se při-
hlásil, protože bych chtěl
vzdělávání na naší škole změ-
nit tak, aby se lépe přizpůso-
bila novým trendům a tech-
nologiím. Abychom připravili
výborně žáky nejen na další
studium, ale hlavně jim
usnadnili vstup do praktického
života,“ přibližuje svůj záměr

při vedení školy Jiří Kypta
a dodává: „Pro rychlejší
a snazší prezentaci naší školy
široké veřejnosti jsme již
zprovoznili instagramový
účet: petlerskazs.“ 
Stávajícímu řediteli Jaromíru
Máchovi děkujeme za jeho
dlouholetou práci v oblasti
školství a přejeme mu pevné
zdraví a spoustu hezkých
zážitků, na které bude mít jis-
tě během svého zaslouženého
odpočinku dostatek času.

ZŠ Petlérská bude mít od 1. července nového ředitele

Město Klášterec nad Ohří se
opět připojilo k projektu
REVOLUTION TRAIN zamě-
řeného na protidrogovou pre-
venci. Dne 3. června zastaví
na našem vlakovém nádraží
šest stříbrných obrněných
vagónů představujících čtyři
kinosály a osm interaktivních
místností, v nichž je možné
zhlédnout příběh, jak snadné
je propadnout drogám a jak
těžké je se závislosti zbavit.
Cílem projektu je prostřednic-
tvím zapojení lidských smyslů
zapůsobit na návštěvníka
a inspirovat jej k pozitivním
životním volbám. Jsou zde
představeny mechanismy,
kterými drogová závislost

vzniká, až do důsledků, které
v životě závislého čekají. Díky
zapojení do reálného příběhu,
emotivním situacím a interak-
tivnímu přístupu dokáže pro-
gram zaujmout a dát prostor
k přemýšlení nad nebezpečím

legálních i nelegálních drog.
Dopolední program je rezer-
vován pro školy, odpoledne
je vlak přístupný pro širokou
veřejnost (děti od 10 let) od
15.30 do 18 hodin. Program
začíná každých 20 minut
a vstupné je zdarma. Vítáni
jsou i rodiče, protože náznaky
užívání drog se objevují již
u dětí ve velmi nízkém věku.
Rodiče si závislosti u dítěte
dlouho nemusí všimnout
a nakonec může být pozdě. 

Vlak byl již ve více než
185 městech Česka, Sloven-
ska aNěmecka. Projekt navští-
vilo přes 185 tisíc lidí a podpo-
ruje jej Národní protidrogová
centrála. Záštitu mu udělil rov-
něž policejní prezident Policie
ČR, ministerstvo vnitra a mini-
str zdravotnictví ČR. 
Odkaz na trailer: 
https://1url.cz/UMkYE
Odkaz na web: 
www.revolutiontrain.cz

Protidrogový vlak zastaví i v Klášterci nad Ohří

Zastupitelé již brzy rozhodnou,
kdo získá cenu města

Zveme vás na již 
třetí letošní zasedání
Zastupitelstva města
Klášterec nad Ohří,
jehož termín se kva-
pem blíží. Zastupitelé
se sejdou ve čtvrtek
23. června od
15 hodin v kultur-
ním centru a tento-
krát budou kromě
jiných záležitostí týka-
jících se našeho města
hlasovat i o tom,
komu bude udělena
Cena města Kláš-
terce nad Ohří
2022. Pokud máte
čas a chuť být u toho,
jste na jednání za-
stupitelů srdečně zvá-
ni. 



Byla jste již letos na nějaké
dovolené, případně kam se
chystáte? 
Už koncem května vyrazíme
s mým mužem na pár dnů do
Rokytnice v Krkonoších, pak
nás čeká cyklovýlet do pře-
krásné oblasti Spreewald
v Německu, v září opět s kolem
moje milovaná Třeboň a ještě
týden na severu Moravy. Tam
se těším hlavně na nově ote-
vřenou atrakci Sky Bridge, láv-
ku pro pěší dlouhou 721 m ve
výšce až 95 m.

Takže výšek se asi nebojí-
te… Trpíte jinou fobií?
Mám hrůzu z hadů.

Máte nějaký nezapomenu-
telný zážitek z vašich cest?
Těch je mnoho, k nejkrásněj-
ším patří mé první ponoření ke
korálům v Rudém moři nebo
pohled z velké dálky na
mohutný modrý ledovec pla-
zící se do údolí v Norsku.
Pohled na osvětlenou Eiffelov-
ku při večerní plavbě po Seině
také stojí za to. A „exkurzi“ po
nočním Las Vegas bych dopo-
ručila všem zájemcům o fan-
tastickou, i když kýčovitou
zábavu.

bouku, který jsem dostala od
jednoho kovboje v Bakersfiel-
du. Vyzkoušela jsem si učit
téměř všechny předměty, nej-
těžší pro mě byl dvouměsíční
záskok za učitelku hudební
výchovy. V posledních letech
jsem učila hlavně zeměpis
a angličtinu.

Jak probíhaly školy v pří-
rodě z pohledu učitele?
Někteří večery trávili tak, jako
doma, tedy čtením, pletením,
povídáním, někteří jsme se
scházeli večer ve společných
prostorách nebo jsme navště-
vovali místní restaurace. Ve
Lhenici jsem po celé tři týdny
po večerech musela psát
posudky na všechny žáky –
závěrečné posudky na učiliště
nebo střední školu, takže jsem
nikde s ostatními ani nebyla.

Chtěla jste být vždycky uči-
telkou?
Ano, od té doby, kdy nás,
deváťačky posílali „suplovat“
za chybějící učitelky na nižším
stupni – dnes naprosto
nepředstavitelné.

Kdybyste mohla vrátit čas,
rozhodla byste se stejně –
být učitelkou?
Asi ano, ještě jsem toužila stát
se sportovní žurnalistkou.
Vzorem mi byla tehdy Mária
Lukačovičová. Bavilo by mě
komentovat gymnastiku, kra-
sobruslení, ale i atletiku
a volejbal.

Jste velmi aktivní, stále
učíte a přes léto brigádni-
číte v turistickém infocen-
tru. Jak odpočíváte?
V létě buď u bazénu, nebo na
cestách. Teď už jen po naší
krásné zemi nebo nejbližších
sousedech. Ráda čtu a také
často sedím u počítače.

Proč jste zvolila brigádu
právě v turistickém info-
centru?
Baví mě práce s lidmi, vždy se
snažím poskytnout jim všechny
možné informace amám radost,
když vidím, že jsem je zaujala. 

Jaký předmět vás nejvíce
bavil vyučovat?
Zeměpis. Na rozdíl od jiných
předmětů se vždy dalo žáky
na něco zajímavého nalákat,
připravit netradiční hodiny.
Třeba Afriku vyučovat v kaf-
tanu se zakrytými vlasy a obli-
čejem nebo USA v kovbojském
oblečení a westernovém klo-
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Toužila jsem stát
se sportovní
žurnalistkou.

Pohled na
osvětlenou

Eiffelovku při
večerní plavbě
po Seině stojí 

za to.

Hanka Příšovská na dovolené v Chorvatsku

Pocházíte z Klášterce?
Pocházím z města, ve kterém
se odehrává oblíbený seriál
ZOO – ze Dvora Králové nad
Labem.

Jaký předmět vás ve škole
nejvíce bavil, když jste byla
dítě?
Jednoznačně tělocvik amatika.

Rozhovor s… Hankou Příšovskou
U příležitosti výročí klášterecké školy a také proto, že nás
učila amůžete ji v létě potkávat v turistickém informačním
centru, patří květnový rozhovor Hance Příšovské. Studo-
vala zeměpis a tělesnou výchovu na pedagogické fakultě
v Ústí nad Labem. Celý život učila na vyšším stupni základní
školy, od roku 1980 na právě čtyři roky nově otevřené
ZŠ Petlérská. Rok před příchodem na tuto školu působila
na škole v Havlíčkově ulici, která byla tehdy zrušená. Před
5 lety svou profesní kariéru ukončila, avšak stále spora-
dicky učí, zaskakuje za chybějící učitele a odborně jim
pomáhá s vytvářením nových projektů. Nyní má na ZŠ Pet-
lérská na starosti ukrajinské děti, vyučuje seniory v rámci
projektu Poznáváme společně a pořádá exkurze a výlety
do okolí.

Foto z maturitního tabla
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Již jako malá se ráda věnovala sportu

S rodinou na dovolené v Jizerských horách
Více o výletě na Andělskou
horu

PĚT OTÁZEK PRO KAŽDÉHO

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?
Miluju sladké, takže v jahodovém období si dám kynuté
jahodové knedlíky polité jahodovým žahourem a sme-
tanou.

Jaká je vaše oblíbená barva?
Modrá.

Kde nejdále ve světě jste byla?
Na západě USA na dovolené. Asi největší zážitek byl,
když jsme v jednom country klubu v Bakersfieldu zkou-
šeli country tance a pak jsme s kamarádkou Janou učili
místní kovboje naši českou polku.

Jaké máte koníčky?
Určitě sport – lyžuji, jezdím na kole, cvičím jógu. Ráda
také cestuji, houbařím a pletu.

Co vám dala a vzala vaše profese?
Díky tenkrát častým výjezdům do škol v přírodě jsem
poznala mnoho koutů naší republiky, které mi jsou
inspirací pro dnešní výlety a dovolené. Nenapadá mě
nic, co by mi moje profese vzala.deváté třídy. Jsou mezi nimi

velké rozdíly nejen věkové, ale
i v ochotě se učit. Někteří vše
velmi dobře zvládají, někteří
naopak nemají o učení valný
zájem a jsou to kupodivu
prckové z druhé a třetí třídy.
Ale jsou to zkrátka děti jako
každé jiné. Musí být neustále
zaměstnané a netvrdím, že
mě to nestojí velké úsilí.

Co s nimi všechno podniká-
te?
Kromě výuky ve třídě, kdy se
snažím o různorodost, se děti
zpočátku seznámily s celou
školou, učebnami, tělocvičnou
a s prostory Volňásku. Podnikli
jsme společně dvě procházky
Kláštercem, pak jsme díky této

Jsou současní žáci výrazně
jiní než ti, kteří chodili do
školy před 45 lety?
Nemůžu objektivně odpově-
dět, jsem už pátý rok doma.
Ale porovnám žáky před 45 lety
a v době, kdy jsem končila.
V začátcích jsem jako třídní
dostala třicet pět šesťáků.
Přestože jsem byla hodně mla-
dá, s dětmi nebyly zásadní
problémy. S touto třídou jsem
po třech letech odjela do školy
vpřírodě bez vychovatele. Měla
jsem je tedy téměř celý den.
Zvládli jsme to i s mým čtyřle-
tým synem jen díky tomu, že
jsem se na ně mohla ve všem
spolehnout, rozdělila jsem
„funkce“ a vše klapalo. To byla
moje dodnes nejmilejší třída.
Jako poslední jsem měla třídu
se sedmnácti žáky a s těmi
jsem absolvovala pouze jedno-
denní exkurze nebo výlety.

Na škole jste nyní dostala
na starost ukrajinské děti.
Jaké pokroky dělají třeba
ve studiu českého jazyka?
Dětí mám na výuku jedenáct
– od druháků až po žákyni

inspiraci vytvořili koláž. Také
jsme prošli celý park anavštívili
Pohádkovou zemi na zámku.
Při všech těchto aktivitách mlu-
vím převážně česky, někdy si
pomůžu ruštinou, kterou jsme
kdysi museli znát dobře. Vět-
šinou si s dětmi porozumíme. 

Jaké kurzy vedete na gym-
náziu a v kulturním centru?
Na gymnáziu vedu lekce Nové
cestománie v rámci Poznává-
me společně, což je vzdělávání
seniorů. Pro kulturní centrum
připravuji výlety, na kterých
pak působím jako průvodce.
Nejbližší z nich se uskuteční

11. června a bude to pěší
výlet z Andělské hory na
Šemnickou skálu. Moc všem
doporučuji, zájemci se mohou
přihlásit v kulturním centru.
Na září tam dále chystám ote-
vření Cestovatelského klubu. 

Prý připravujete nového
turistického průvodce?
Ano, ale to je zatím v plen-
kách…

Tak se budeme moc těšit.
Děkuji za příjemný  rozho-
vor a přeji, ať vám elán
vydrží spoustu dalších let.

Adéla Václavíková ■
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Milovníci umění teď mají mož-
nost pokochat se výtvarnými
díly nejen v městské galerii
Kryt, ale také v nově otevřené
galerii v kulturním centru, jež
se nachází v přízemí u malého
sálu. Už jen do 31. května
zde vystavuje své obrazy Jiří
Eliáš v rámci své výstavy Můj
svět. Výstava představuje
jeho díla od počátku jeho
malování coby samouka až po

současnost a zachycují
atmosféru daného okamžiku.
Autor miluje vodu, proto se
v jeho malbách často nachází
motivy spojené s vodou vyob-
razené v mnoha odstínech
modré barvy.
Dalším vystavujícím malířem
bude Libor Jellúš. Vernisáž
výstavy jeho výtvarných děl
se koná 2. června v 17 hodin
a budete ji moci navštívit až

do 30. června. S kresbou
začínal již v mládí, kdy malo-
val krajinu, postavy a kreslené
vtipy. U krajiny zůstal a je pře-
dlohou pro jeho tvorbu i nadá-
le. Inspiraci nachází také
v historických budovách, his-
torie jako taková ho velmi
oslovuje. Co konkrétně si při-
pravil pro kláštereckou výsta-
vu? Nechme se překvapit.
Kromě zdí galerie zdobí inte-
riér kulturního centra rovněž
obrazy Miroslava Mužíka,
malíře krajin a milovníka tvor-
by v plenéru. Jeho díla si

můžete prohlédnout při jaké-
koliv návštěvě kulturního
centra až do 30. září 2022.
Kromě výtvarného umění
nabízí kulturní centrum
i novou službu. Sháníte novou
knihu, nechce se vám objed-
návat ji prostřednictvím inter-
netu a platit za poštovní služ-
by? Můžete si pro ni přijít do
nového knihkupectví v kul-
turním centru a pokud byste
ji tam nenašli, jeho pracovníci
vám ji objednají za nejnižší
cenu a bez poštovného. 

Kulturní centrum nabízí kochání obrazy i zakoupení knih

Oblíbené barvy na obrazech Jiřího Eliáše

Klášterecký zámek štětcem Miroslava Mužíka
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Po čtyřech letech se v zámec-
kém parku opět rozezvučí
pily, hoblíky a jiné nástroje
na opracování dřeva, aby
pod rukama pěti vybraných
sochařů vznikla nová umě-
lecká díla – sochy, jež oblí-
bené odpočinkové místo
našeho města zkrášlí. Ve
dnech 20.–26. června se
zde bude konat Krušnohor-
ské sochařské mezinárod-
ní sympozium – Paměť
krajiny. 

„Cílem sympozia je ukázat
dřevo jako plnohodnotný
sochařský materiál. Vychází
ze zkušeností mnoha jiných
sympozií. Naším přáním však
je udržet nastavenou vysokou
úroveň zrealizovaných soch.
Město Klášterec nad Ohří pod-
poruje vztah a úctu k tradič-
ním sochařským materiálům
a chce umožnit sochařům
i návštěvníkům podmínky pro
vzájemné obohacení,“ vysvět-

luje záměr ke konání sympo-
zia Jitka Kůsová, umělecká
ředitelka sympozia.
Kulturní akce organizovaná
každé dva roky se naposledy
uskutečnila v roce 2018.
Z důvodu koronavirových
opatření byla předloni zrušena
a postupně posunuta až na
letošní červen. Z přihlášených
59 autorů z celého světa
vybrala porota již v roce 2020
celkem 6 sochařů, z nichž
dva – Kiryl Krokhaliou z Bělo-
ruska a Hermann Gschaider
z Rakouska – se ho nakonec
pod tíhou nových aktuálních
skutečností nemohou zúča-
stnit. Dřevěné sochy tak při-
jede tvořit jen 5 umělců, a to
na téma Prameny. A proč
zrovna Prameny? „Naše Kruš-
né hory vydávají mnoho
pokladů. Mezi nejznámější
patří minerální prameny.
Voda, která dává život a je
obohacena o mnoho cenných
solí a minerálů,“ podává
výklad ke zvolenému tématu
sympozia Jitka Kůsová. 
Představujeme vám 5 socha-
řů, jejichž díla budou během
sympozia vznikat a vy můžete
být u toho: 
Milan Bezaniuk – sochař
(ČR), socha: Víla Sibyla,
strážkyně pramene Ohře
Martin Navrátil – sochař
(Slovensko), socha: Tanec
minerálov
Krzysztof Krzysztof – filosof
a sochař (Polsko), socha: Kiss
Emil Bachiyski – profesor
Národní akademie umění
v Sofii (Bulharsko), socha:
Spring

Markéta Váradiová –
sochařka (ČR), socha: Počá-
tek nekonečna
„Návštěvníci mohou sledovat
tvorbu od prvého záseku.
Spolu se tak budou účastnit
zrodu soch, což jim umožní
ztotožnit se se vznikajícím
dílem. Kromě zajímavých,
a pro mnohé neznámých
momentů, přináší tato zkuše-
nost i nový pohled na výtvarné
umění a kultivuje vnímání
diváka. Takový zážitek posou-
vá vědomí nejen mladých lidí
k novému přístupu ke kultuře,
zároveň napomáhá do
budoucna k ochraně všech
uměleckých děl ve veřejném
prostoru,“ dodává k projektu
Jitka Kůsová.

Nové dřevěné sochy již brzy vyzdobí zámecký park

Milan Bezaniuk: Víla Sibyla

Martin Navrátil: Tanec mine-
rálov

Emil Bachiyski: Spring

Krzysztof Krzysztof: Kiss
Markéta Váradiová: Počátek
nekonečna 
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Žáci naší školy se spolu s uči-
teli vydali poznat Portugalsko.
V rámci projektu Erasmus+

Colours in Science navštívili
ve dnech 9. — 15. května
Colégio Militar — prestižní

vojenskou školu v Lisabonu.
Tzv. Žlutý tým si spolu s ostat-
ními partnery z Polska, Slo-
vinska, Portugalska a Španěl-
ska užil koncert místního
školního orchestru, ochutnal
tradiční pokrmy zemí — tzv.
Nation Fair a prohlédl si záku-
lisí celé školy. Všechny zaujaly
hlavně stáje, plavecký bazén,
veliká sportovní hala, šermíř-
ská tréninková hala a další
vymoženosti. Součástí týden-
ního pobytu bylo i poznávání
pamětihodností Lisabonu

a blízkého okolí, výuka surfo-
vání, výlet lodí a sportovní
aktivity včetně projížďky na
koních. Nezapomněli jsme ani
na hlavní téma projektu, a to
prezentaci žákovských poku-
sů s barvami, a to nejen z che-
mie a fyziky.
Počasí vyšlo skvěle a setkání
si všichni užili. 
Další a tentokrát již poslední
setkání se uskuteční začátkem
června v Klášterci nad Ohří. 

Monika Bártová
ZŠ Školní ■

Navštívili jsme zákulisí portugalské vojenské školy

Dne 26. dubna jsme se po
dlouhé covidové pauze dočkali
oblíbeného běžeckého závodu
ve štafetě 8x 100 m a 8x
200 m. Závod byl určen pro
3.–5. ročníky a naši školu

reprezentovalo družstvo ve
složení: Jandlová Sára,
Bernášková Eliška, Palá-
tová Barbora, Podaná
Tereza, Kobza Josef, Kai-
ser Jan, Breczko Matty,

Kolář Vojtěch, Chmelařo-
vá Lili, Šroubková Sofie,
Dušková Šárka, Radová
Eliška, Žampach Marek,
Kováč Tobiáš, Květ Jan
a Pokorný Jonáš. Děti si
doběhly pro úžasné 1. místo
a tím si zajistily postup do kraj-
ského kola.
Ačkoliv se krajské klání v Ústí
nad Labem konalo v pátek
13. května a leckdo pověrčivý
by se závodění v tomto dni
vyhýbal, naši závodníci se
nenechali vyvést z míry
a zaběhli tam tak skvěle, že
opět zvítězili apostoupili do
republikového finále. Slo-
žení družstva bylo stejné až

na jednu běžkyni – místo Lili
Chmelařové se krajského
závodu zúčastnila Eliška
Jabůrková. 
O postup do republikového
kola bojovalo celkem 16 škol,
z nichž naše škola jako jediná
z Ústeckého kraje poměří své
síly se školami z ostatních kra-
jů ČR. Republikové finále
proběhne 26. května
v Holešově. Všem moc
děkuji za výbornou reprezen-
taci školy a držte nám palce,
aby nohy našich závodníků
běhaly perfektně i v Holešo-
vě.

Petra Žihlová
ZŠ Krátká ■

Štafetový kolík si budou předávat i v republikovém finále

Sportovní projekt je určený
základním školám a odpoví-
dajícím ročníkům víceletých
gymnázií a probíhá pod zášti-
tou Sazky a Olympijského
výboru. Vznikl před dvanácti
lety na podnět olympijských
vítězů v desetiboji – Roberta
Změlíka a Romana Šebrleho.
V letošním roce se jeho
okresní i krajské kolo konalo
vůbec poprvé v Klášterci
nad Ohří. Na kláštereckém
atletickém stadionu měřilo
své fyzické síly přes 200
závodníků z 10 škol našeho
okresu v dubnovém okresním
kole a na krajské kolo konané
12. května jich dorazilo cel-
kem přes 250, a to z 37
škol. Organizace se ujali uči-
telé a žáci 8. a 9. tříd ZŠ Pet-
lérská a manželé Purmanovi
s jejich svěřenci z klášterec-
kého atletického oddílu, kteří

byli hlavními rozhodčími sou-
těže. 
Závodníci soutěžili celkem
v pěti disciplínách. Čtyři z nich
byly společné pro všechny:
trojskok z místa, hod vzad
medicinbalem, skákání přes
švihadlo po dobu 2 minut
a počet kliků vykonaných
v časovém limitu 2 minut.
Pátá disciplína byla volitelná
mezi během v délce 1.000 m
na čas a driblováním basket-
balovým míčem po dobu
2 minut, kdy se driblujícímu
závodníkovi při jeho výkonu
měřila uběhnutá vzdálenost.
I když se žádnému družstvu
z kláštereckých škol nepoda-
řilo postoupit do celorepubli-
kového kola, výkony někte-
rých jednotlivců byly vynikající
navzdory tomu, že děti pravi-
delně netrénovaly. Mezi nej-
úspěšnější závodníky naroze-

né v roce 2011 patří dívky
Eliška Jabůrková, Terezie
Laudátová a Sofie Šroub-
ková, z jejich chlapeckých
vrstevníků si nejlépe vedl
Tobiáš Kováč. V kategorii
o rok mladších závodníků
odvedli skvělé výkony Sára
Jandlová a Adam Jedlička.
Za sportovce narozené v roce
2008 a2009 naše město vzor-
ně reprezentovali Lea Jenčí-

ková, Kateřina Hniličková
a Josef Suchý. 
Šance, že se některá z našich
škol bude moci zúčastnit
celorepublikového závodu
konaného letos v září v Brně,
tu však stále je, a to díky tzv.
zelené kartě udělené všem
zúčastněným školám za jejich
aktivitu a snahu. O eventuální
účasti některé z kláštereckých
škol rozhodne losování, které
proběhne v červnu.
Ohromné poděkování patří
všem organizátorům a také
panu starostovi za jeho pří -
tomnost při předání medailí
všem vítězům.
Všem, kteří se probojovali do
celorepublikového závodu,
gratulujeme a držíme jim pal-
ce k co nejlepším sportovním
výkonům.

Martina Nováková
ZŠ Petlérská ■

Sazka Olympijský víceboj se přestěhoval do našeho města



Blíží se konec školního roku
a prázdniny už ťukají na dve-
ře. Děti vnímají toto období
jako jedno z nejradostnějších,
pro rodiče bývá radostné už
méně. Zajistit dětem program
na celé dva měsíce nebývá
totiž vždy snadné. Nemůžete
se vašim dětem věnovat celé
dva měsíce? Nemáte dostatek
babiček, tetiček a jiných pří-
buzných, u kterých by mohly
vaše děti trávit prázdninové
dny? Přinášíme vám tip, jak
i přesto mohou vaše ratolesti

prožít prázdninový čas zají-
mavě a ani nemusí nikam jez-
dit. Stačí, když je přihlásíte na
jógový příměstský tábor,
který pořádá YOGA studio
Klášterec nad Ohří. Děti se
budou spolu hýbat, dýchat,
cvičit a také tvořit. Každý den
je čeká spousta jógových hrá-
tek, aby uměly lépe ovládat
svá těla. Budou trénovat uvol-
nění a naopak koncentraci,
zkusí dýchat pomalu, rychle
i do břicha. Při různých cviče-
ních propojí pravou a levou
mozkovou hemisféru. Na pro-
cházkách a výletech (dle
počasí) si budou všímat detai-
lů v přírodě apořádně si u toho
protáhnou nohy. Chybět
nebude ani kreativní tvoření
plné barev a fantazie a po obě-
dě chvilka klidu s četbou.
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VZPOMÍNKA

S láskou
vzpomíná-
me na naše-
ho tatínka,
d ě d e č k a ,
r o d á k a
z Útočiště,

Josefa Müllera.
Na Medarda by se dožil
75 let, avšak již 17 let není
mezi námi.
Děkujeme všem, kteří si na
tátu vzpomenou s námi.
Manželka a děti. 

Dne 4. červ-
na uplynou
2 roky ode
dne, kdy
nás navždy
o p u s t i l a
paní Milada

Cajthamlová. S láskou
stále vzpomíná manžel
a synové s rodinami.

VZPOMÍNKA Dne
11. května
to bylo již
10 smut-
ných let, co
nás navždy
o p u s t i l a

naše milovaná Alena Kro-
páčová. Stále s láskou
vzpomínáme. Manžel Vác-
lav, dcera Helena, synové
Roman a Milan s rodinami.

Tábor je určen pro 20 účast-
níků bez věkového omeze-
ní. Smíchání věkových kate-
gorií je i pro samotné děti
velmi užitečné, učí se vzájem-
nému respektu. Pokud vás
nabídka zaujala, níže najdete
bližší informace.
Místo konání: YOGA studio,
zdravotní středisko Sado-
vá 528, 1. patro
1. turnus: 
11.-15. července 2022
2. turnus: 
8.-12. srpna 2022
Cena: 2.790 Kč
Kontakt: 
Přihlášku zaslat na e-mail
yoga-studio@seznam.cz,
tel. 724 690 494.
Přejeme všem příjemné
prázdninové dny plné pohody,
dobré nálady a zajímavých
dobrodružství.

Prázdniny si děti mohou užít i v Klášterci nad Ohří

Služba je určena rodičům, kteří
se dostali do nějaké krizové
situace a nevědí si rady. Tako-
vých situací může být spousta.
Například bydlení – aktuální
pronajímatel bytu mění pod-
mínky pronájmu a je zde hroz-
ba vystěhování. Nebo již stá-
vající bydlení nevyhovuje a je
třeba hledat jiné. Také se může
jednat o záležitosti spojené
s financemi či prací, kdy jeden
ze členů rodiny přišel o práci,
změnila se tak i výše příjmů
v rodině a není na první pohled
jasné, jak a kde práci hledat
nebo jak přizpůsobit rodinný
rozpočet aktuální situaci. 
Může se také stát, že mají děti
problémy ve škole, ať už s pří-
pravou do školy nebo s prospě-
chem, a není jasné, kde je
„zakopaný pes“. Mnohdy se
rodina přestěhuje do nového

města za prací nebo za dalšími
příbuznými a je těžké se zori-
entovat v nové situaci: kam
přihlásit dítě do školy, školky,
k lékaři, na kroužky či kde hle-
dat důležité instituce.
Nejen v těchto situacích můžete
vyhledat naši službu. Pracovnice
společně s vámi naplánují, jak
by se dala konkrétní situace
řešit. Do řešení jsou pak obvykle
zapojeni všichni členové rodiny.
Rodina se rozhodne, jaké řešení
zvolí, a po dohodě společně
s pracovnicemi postupují k cíli
— k vyřešení situace. Součástí
společné cesty může být i spo-
lupráce s dalšími institucemi,
pokud je to třeba (např. úřad
práce, pedagogicko-psycholo-
gická poradna, základní škola,
dluhová poradna či další).
Sociálně aktivizační služ-
ba je registrovaná sociální

služba a je financována stát-
ními dotacemi. Rodinám je
proto poskytována bezplat-
ně. V Klášterci nad Ohří ji od
roku 2021 realizuje organiza-
ce TILIA Kadaň, jež spolu-
pracuje také s odborem
sociálních věcí, školství
a sportu kláštereckého měst-
ského úřadu. Dvě sociální pra-
covnice pracují v terénu,
v rodinách. 
Pokud i vy jste se s rodinou
dostali do situace, se kterou si
nevíte rady, neváhejte se obrá-
tit na telefonu 730 511 145
nebo e-mailu sas@poradnaka-
dan.cz nebo se po předchozí
telefonické domluvě zastavte
v provozovně na adrese Cho-
mutovská 206, Klášterec nad
Ohří, kde si zvolíte termín
a místo dalšího setkání. Pod-
statou služby je práce v terénu,

můžeme vás tedy navštívit pří-
mo u vás doma. Další informa-
ce najdete i na webu www.tilia-
kadan.cz.

Kristýna Fuksová
TILIA Kadaň ■

Co nabízí sociálně aktivizační služba rodinám s dětmi?

Dne 19. květ-
na uplynuly 
3 roky, co 
nás navždy
opustil man-
žel, tatínek
a dědeček

Zdeněk Opava. Všichni
s láskou vzpomínáme anikdy
nezapomeneme.
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Lávka sloužila dlouho obyva-
telům Miřetic a hlavně pracu-
jícím závodu místní porcelán-
ky. Silný provoz na železnici,
především parních lokomotiv,
a dále častý posun v želez-
niční stanici byly příčinou
častého spouštění závor.
V letech 2010–2012 byla pro
její špatný stav úředně uza-
vřena a následně byla bez
náhrady demontována, pro-
tože její oprava by si vyžáda-
la velké finanční prostředky.
Dal se z ní velmi dobře pozo-
rovat provoz na železnici, ale
byla také vhodným místem

pro fotografování a filmová-
ní.
Její demontáži provedené
23. června 2012 v časných
ranních hodinách předcháze-
la za plného provozu celá
řada přípravných prací, které
se prováděly v dvoudenním
předstihu a mezi které patřilo
i přistavení potřebných jeřá-
bů. Výluka obou kolejí byla
ukončena v plánovaném
čase, takže v 5.40 hodin už
mohl projet rychlík z Chebu
mířící do Prahy a následně se
rozjela i nákladní doprava.

Karel Fric st. ■

Před 10 lety přestala pěším sloužit lávka přes železnici 

Nejprve se podívejme na kloub
samotnému názvu obce. Ten
se odvozuje od osobního jmé-
na Roch a původně zněl
Rošovice, a to až do roku
1924. V historických prame-
nech se název obce dále obje-
vuje ve tvarech Rossowicze,
Roschwitz, Russwicze, Ross-
wicze, Rossowitz nebo Ros-
chwitz.
První zmínka pochází z roku
1443 aobjevuje se v souvislos-
ti s panstvím Egerberg.V roce
1460 koupili obec Fictumové
aod nich pak známý Bohuslav
Hasištejnský z Lobkovic.
Ten ve vsi nechal postavit
mlýn, jez a také zámek Felix-
burg. Roku 1591 Lobkovico-
vé panství prodali Štampa-
chům, kteří ale následně přišli
o majetek za účast na stavov-
ském povstání. V roce 1623
ho koupil Kryštof Šimon Thun
aRašovice se tak staly součástí
panství Klášterec. 
Nejenom v Rašovicích, ale
i v jiných obcích na Klášterecku
se rozšířil protestantismus,

a dokonce zde působil protes-
tantský pastor jménem Johann
Döbner. Ale právě proto, že ve
vsi začala po roce 1623 probí-
hat rekatolizace, musel odejít. 
V Rašovicích fungoval Spolek
dobrovolných hasičů, Země-
dělské kasino, pěvecký spolek
Lyra a také Svaz Němců
v Čechách. Ke Klášterci byly
Rašovice připojeny v roce
1961. 
Zbytky zříceniny renesanční-
ho zámku Felixburg nale-
zneme v Rašovicích ještě
dnes. V dobách své největší
slávy byl centrem panství.
Poté, co byl novým majitelem
Kryštofem Šimonem Thunem
využíván v podstatě jako uby-
tovna pro thunské úředníky
na odpočinku, přestal postup-
ně sloužit svému účelu. Felix-
burg ke konci 18. století vyho-
řel, ale po jeho obnově ještě
několik let fungoval například
jako pivovar a přestěhovalo se
do něj sídlo vrchnostenských
úřadů i ústřední správy thun-
ského jmění v čele s pozděj-

ším zakladatelem porcelán-
ky Janem Mikulášem
Weberem. Ovšem již od
poloviny 19. století zámek
chátral a sám jeho majitel
Josef Osvald Thun přišel
s návrhem na jeho zboření.
Zkázu pak započal prodej kro-
vů a ostatní dokonali místní
obyvatelé, kteří zámek
postupně rozebírali a používali
ke stavbě domů a budovy ško-
ly. V současné době se z celé
budovy zachovaly jen nepatr-
né zbytky a části rozsáhlých
sklepů. 
Budova školy byla postavena
v roce 1788 a v roce 1882 ji
nahradila nová. 
Mezi další zaniklé rašovic-
ké památky patří kaple
sv. Anny.Aco má zaniklá kap-
le v Rašovicích společného
s Kláštercem? Rodinu Koscho-
vých, o které jsme na strán-
kách novin již několikrát psali.
Rodina Koschových byla na
kláštereckém panství velmi
rozšířená a na severu Čech byli
hned tři stavitelé tohoto jmé-
na. Rod má kořeny ve Zvoníč-
kově u Kadaně, odkud pochází
společný prapředek všech tří
stavitelů, Hans Kosch. Dědové
těchto tří stavitelů pak byli bra-
tři.
Jan Kryštof Kosch, kadaňský
stavitel, se narodil ve Zvoníč-
kově v roce 1698 a zemřel
v Kadani v roce 1778. Právě
on je stavitelem kostela Panny
Marie v Klášterci nad Ohří. 
V roce 1703 se v Rašovicích
narodil jeho bratranec stej-
ného jména, Jan Kryštof
Kosch, který byl coby mistr

čelní osobností kláštereckého
cechu zednického. Zmínka
o jeho práci pochází například
z roku 1769, kdy je jeho jméno
uvedeno v souvislosti s opra-
vou kostela Nejsvětější Tro-
jice či jiných staveb na pan-
ství. Zemřel v roce 1784
v Klášterci nad Ohří. Kromě
prací menšího rozsahu je zná-
ma jedna z jeho větších zaká-
zek, kterou klášterecký Jan
Kryštof Kosch realizoval, a to
kostel sv. Jakuba Většího
v Radnici u Karlových Varů
a také již zmíněná kaple sv.
Anny. Ani jedna z těchto staveb
se do současnosti bohužel
nedochovala. Stavba rašovické
kaple započala 23. dubna 1776
a vysvěcena byla 15. listopadu
1784. Roku 1830 ji nahradila
nová stavba v podobě empí-
rového kostela sv. Anny
vysvěcená v roce 1837. Až do
svého zániku to byl farní kostel
rašovické farnosti, jež byl
zbourán v roce 1968.
A nakonec děčínský stavitel
Jan Václav Kosch, zřejmě
nejslavnější nositel tohoto jmé-
na. Ale o tom až někdy jindy…

Lenka Fricová ■

Pojďme dozvědět se více o městské části Rašovice

V roce 1871 vyvolali rašo-
vičtí obyvatelé rebelii proti
stavbě železničního mostu
v Klášterci nad Ohří, pro-
tože se obávali, že pilíře
mostu budou bránit volné-
mu odchodu ledů a ledem
způsobené povodně budou
zaplavovat jejich pole. Roz-
tržky musela ukončit až
armáda. 

Zámek Felixburg
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A je tu jaro. A s ním i pastva
pro všechny naše smysly. Ven
nás lákají vůně čerstvé zeleně,
rozkvetlých keřů a stromů.
Sluncem zalitá probouzející se
příroda přináší našim očím
paletu svěžích barev. Zpěv ptá-
ků, jež se po dlouhé zimě opět
vrátili z teplých krajin, lahodí
našim uším.
Nemáte mnoho času vyrazit
někam za město a v přírodě
nasávat zmíněné jarní dary pří-
rody? Nevadí. Dá se to
i v našem městě — třeba pro-
jížďkou nebo procházkou po
cyklostezkáchvybudovaných
napříč městem. Vedou nejen
městskými parky a v blízkosti
Ohře, ale i podél alejí rozkvet-
lých stromů. Jednou z nich je
ta, jež vede Petlérskou ulicí.
Růžově rozkvetlé větve sakur
zde přivítaly cyklostezku úplně
poprvé, protože tento úsek
vyhrazený pro cyklisty byl
vybudován vloni až na konci
léta.
Při putování městem si děti
mohou zaskotačit na několika

dětských hřištích. To nejnovější
z nich je určeno pro menší děti
a nachází se v cykloparku
v Královéhradecké ulici. K dět-

ským radovánkám poslouží
i hřiště, které si naši malí Kláš-
terečtí vybrali sami loni na pod-
zim, a to ze tří možných vari-
ant. Již brzy tak vítězná
pirátská loď připluje pro malé
piráty a námořníky do odpo-
činkové zóny mezi zámeckým

a lázeňským parkem vedle
loděnice.
A když se cyklistům něco na
jejich kolech pokazí? Mohou
využít servisní stojanu infor-
mačního centra v areálu Lázní
Evženie. A ještě jedna novinka:
Během občerstvovací zastávky
v loděnici si tam majitelé elek-
trokol budou moci v dohledné
době svá kola nabít díky nain-
stalované dobíjecí stanici.
Zahnat žízeň pomohou mine-
rální prameny v areálu Lázní
Evženie. V pitném pavilonu
vedle lázeňského domu nabízí
občerstvení pramen Evženie
a Klášterecký pramen (od
dubna do konce září je otevírací
doba každý den od 10.30 do
17 hodin) a prameny Městský
aKlášterecký jsou k dispozici
v informačním centru (celoroč-
ní otevírací doba je od 8.30 do
17 hodin). Uvedené prameny
je možné si také natočit do při-
nesených nádob, případně do
zakoupené skleněné lahve
s pákovým uzávěrem.
Je libo pošimrat si chuťové
pohárky? Potom hurá za kláš-
tereckými lázeňskými oplat-
kami – i ty se dají zakoupit
v informačním centru. Kromě
nich i drobné suvenýry a kos-
metické produkty, např. soli,
oleje do koupele nebo sprchové
balzámy.
Všechny krásy, jež nám příroda
a zákoutí našeho města nabízí,
se dají uchovávat pomocí foto-
grafií. A hned tu pro vás máme
tip na výzvu. Tou je fotosou-
těž Poohří vaším objekti-

vem vyhlášená Destinační
agenturou Dolní Poohří, určená
pro amatérské i profesionální
fotografy. Fotografie můžete
posílat až do 30. září 2022 na
e-mailovou adresu dolnipoo-
hri@gmail.com ve formátu
JPG, PNG nebo RAW s minimál-
ním rozlišením 2480x1748 px.
Jedinou podmínkou je, že
snímky musí být pořízeny na
území Dolního Poohří a s popis-
kem, z jaké lokality pochází.
K fotografii nezapomeňte při-
pojit své jméno, kontaktní úda-
je, případně věk pro dětskou
kategorii. Vítěze pozve agen-
tura na slavnostní zakončení
turistické sezóny, které se
bude konat letos na podzim
v kláštereckém kulturním
centru. Na fotografy čekají
hodnotné věcné ceny.

Kudy vede cesta ke krásám našeho města



Navrhla ho Martina Štefanková
a má na něj také ochrannou
známku, atesty pro děti do
3 let a vyřešenou mezinárodní
ochranu duševního vlastnictví.
Už žádný igelit amokrá ple-
na. Mamavis vyrábí praktické
víceúčelové zábalové pásy
nejen na krk, ale i na další části
těla. 

Typy zábalů:
Na hlavu – migréna, bolesti
zubů a uší
Na krk a šíji - dětská laryn-
gitida, angína, bolesti v krku,
ztráta hlasu
Na břicho, hrudník, prsa,
bedra, záda, kyčle – respi-
rační onemocnění, potíže
ledvin a močových cest atd.
Na kolena a lokty – růstové
bolesti, revmatismus, poúra-
zové stavy
Na ramena – revmatické potí-
že, bolesti zádových svalů
a vazů
Na ruce a zápěstí – zánět
karpálního tunelu, zánět šlach,
revmatismus, otoky rukou
Bačkory – revmatismus,
horečka, chřipka atd.
Zábalová deka – horečka,
zánět průdušek, vlhký kašel,
chřipka
Zábaly se mohou používat
v teplé suché i studené formě.

Studená voda je jakési ukazo-
vátko. Přiložením studeného
obkladu se tělo samo zahřeje
tam, kde je nějaký problém.
Avšak pozor na nesprávné
používání igelitu, který bohu-
žel stále ještě někteří doktoři
doporučují. Igelit způsobí
umělé zapaření, což není
správně. Přiložením studené-
ho obkladu dochází ke snížení
teploty, čímž dochází
k zúžení cév. Při druhé fázi
se teplota ustálí a zúžené
cévy se postupně rozšiřují.
Během třetí fáze se teplota
zvyšuje, dochází k přehřá-
tí a cévy se v daném místě
rozšiřují. Zvýšením teploty
dochází k překrvení, kte-

rým vzniká větší přítok krve
do dané oblasti. Díky zvý-
šenému přítoku krve se
na bolavé místo rychleji
dostávají buňky imunitní-
ho systému a dochází
k uzdravení. Důležité je proto
přírodní zapařování, které
vzniká pouze bez igelitu. Vin-
cenz Priessnitz látku voskoval.
Zábaly Mamavis splňují
veškeré atesty pro děti do
3 let. Nepropustná vrstva
nepustí vodu, ale je pro-
dyšná. Na mokré studené
obklady se doporučuje
kohoutková voda, v Jeseníku
však tamní minerální voda
a v Klášterci nad Ohří naše
Evženka.
Spolupráce společnosti Mama-
vis s Priessnitzovými léčebný-
mi lázněmi v Jeseníku začala
v roce 2017. „Zpočátku jsme
navázali kontakt s primářem
lázní v Jeseníku, MUDr. Jaro-
slavem Novotným, který nám

udělal korekce návodů na
použití našich zábalů a stal se
jejich ambasadorem,“ vypráví
počátky spolupráce Martina
Štefanková a dodává: „Nyní
doktor Novotný radí našim
zákazníkům, jak správně veš-
keré zábaly používat,
v instruktážních videích na
našem webu“. Prostřednic-
tvím doktora Novotného
navázal Mamavis spolupráci
také s obchodním oddělením
Priessnitzových léčebných
lázní a od roku 2020 tam jezdí
pravidelně vždy na týden
v měsíci. Kromě školení tam-
ního personálu tam Monika
Čížková z kláštereckého týmu
pořádá přednášky o zdraví
a síle vody, o osobnosti a pří-
běhu Vincenze Priessnitze či
jak funguje jeho zábal a jak
ho správně používat. 
A jak spolupráce nyní pokra-
čuje? „Aktuálně jsou originální
Priessnitzovy zábaly Mamavis
s jednoduchým a komfortním
použitím s nastavitelnou dél-
kou suchého zipu k dispozici
v ordinacích lázeňských lékařů
a pořídit si je může pořídit kaž-
dý lázeňský host. Lidé si tak
s sebou odvážejí ,malý stří-
pek’ svého pobytu v lázních.
Jako stylový dárek, nebo jako
kúru, kterou mohou kdykoliv
využít. A co dodat? Můj rodný
Klášterec je také lázeňským
městem! A Priessnitzovy
zábaly Mamavis vlastně pro-
pojují lázeňská města Klášte-
rec nad Ohří a Jeseník,“ uza-
vírá Martina Štefanková. 
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Komunitní lednice si klade za
cíl spojit lidi, kterým není
obrovské plýtvání lhostejné,
a povzbudit ostatní, aby jed-
nali stejně. Nejedná se pri-
márně o sociální projekt
pomáhající lidem bez domo-
va.
Každý, kdo v dané komunitě
žije, pracuje, podniká nebo se
v ní pravidelně pohybuje,
může do lednice vložit cokoliv,
co nespotřebuje a co je záro-
veň před datem spotřeby.
A kdokoliv další, kdo z finanč-
ních důvodů má nedostatek
jídla, si z lednice zase může

vzít, co potřebuje nebo chce. 
Není pravidlem, že musí člo-
věk něco přinést, aby si mohl
nějakou jinou potravinu
odnést.
Do ledničky nepatří prošlé
potraviny, alkohol, shnilé ovo-
ce a zelenina a z hygienických
důvodů také domácí výrobky.
Doporučujeme vždy zkontro-
lovat, v jakém stavu se jídlo
do ledničky vkládá a v jakém
stavu se jídlo z ledničky bere.
Projekt „sdílené jídlo“ (tzv.
foodsharing) běžně funguje
v různých zemích Evropy.
V České republice jsou veřejné

lednice umístěny již ve více
městech, a to například vPraze,
Českých Budějovicích, Ostravě
a Plzni. Lednice je umístěna na
veřejně přístupném místě a ve
vhodné lokalitě, je zabezpeče-
na proti vandalismu, povětrno-
stním podmínkám a připojena
k elektřině.
Komunitní lednice se nachází
v 1. patře střediska Naděje na
adrese Chomutovská 206,
Klášterec nad Ohří a je přís-
tupná každý pracovní den
od 7 do 15.30 hodin.

Richard Brejša
Naděje ■

Naděje pomáhá provozováním komunitní lednice

Originál Priessnitzův zábal v moderním praktickém
provedení se zrodil v Klášterci nad Ohří
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V Klášterci nad Ohří již několik
let úspěšně funguje sportovní
střelecký klub pod vedením
Milana Slavíka, jenž trénuje
jak dospělé, tak především
děti a mládež. I přes všechna
úskalí, kterými pravděpodob-
ně nyní prochází většina spor-
tovních klubů, jako je zvyšo-
vání cen či uzavření sportovišť
spojené s covidem, musíme
uznat, že se u nás mládeži
docela daří. V současné době
dobíhá střelecká vzduchovko-
vá sezóna a je potřeba se
občas ohlédnout za sebe. Co
se nám povedlo, v čem a kde
je nutno ještě trochu přidat.
Naše dvě mladší dorostenky

dosáhly za svůj první rok „stoj-
ky“ (střelba ve stoje ze vzdu-
chových pušek) velmi pěkných
výsledků. Tréninku těchto svě-
řenkyň se poslední rok naplno
věnuje Jaroslava Peštuková.
Běla Šplíchalová vybojovala
titul Krajské přebornice Ústec-
kého kraje, probojovala se
několika koly a nakonec
i vyhrála finále Chomutovské
extraligy. Na Mistrovství ČR
pod Českým střeleckým sva-
zem, které se již tradičně koná
v Plzni, obsadila 20. místo. Na
Mistrovství ČR Asociace víceú-
čelových základních organiza-
cí (AVZO) v Chomutově získa-
la druhé místo.

Veronika Hlaváčková získa-
la 3. místo v Chomutovské
extralize, na Mistrovství ČR
Českého střeleckého svazu
obsadila 25. místo. Z Mistrov-
ství ČR AVZO v Chomutově
přivezla bronzovou medaili.
Klub uspěl na Mistrovství ČR
AVZO také v řadách žactva,
a to zásluhou Lucky Koblit-
zové, jež obsadila 1. místo
(žákyně do 12 let), 2. místo
vyhrála Adéla Nečasová
(žákyně do 14 let) a 3. místo
získal Tomáš Šindelář (žáci
do 10 let, střelba s oporou).

Bohumil Šplíchal
Střelci Klášterec nad Ohří ■

Jak si vedli mladí střelci v uplynulé střelecké sezoně

Klub českých turistů Klášterec
nad Ohří pořádal o velikonoční
neděli dne 17. dubna pro širo-
kou veřejnost již 50. ročník
výstupu na Mědník. Do kap-
ličky na Měděnci, jež je cílem
turistického pochodu, si letos
pro velikonoční vajíčko přišlo
637 pochodníků. Příchod

jara tak přijeli svým pocho-
dem přivítat turisté z bližšího
i vzdálenějšího okolí, např.
z Chomutova, Litoměřic, ale
také z Berouna, Prahy
a dokonce i z Chebu.

Alena Lisá
KČT Klášterce nad Ohří ■

Již půl století trvá tradice
velikonočních pochodů

V sobotu 7. května se usku-
tečnil tradiční prvomájový
turnaj ve volejbale žen
a mužů na volejbalových kur-
tech v Klášterci nad Ohří.
Počasí nám letos přálo, bylo
krásné a slunečné.
Ženskou část turnaje ovládlo
místní družstvo z Klášterce
nad Ohří, dále se umístily
Klisny, Kadaň a Perštejn.
V rámci mužské části zvítězil
Litvínov, druhou příčku obsa-
dilo družstvo Dycky Most, tře-
tí bronzové místo vybojoval
domácí celek Klášterce nad
Ohří, čtvrtí skončili Torpédo-
borci Hradiště a pátí hráči
z Kadaně.
Tímto děkujeme všem úča-
stníkům a také fanouškům,
kteří přišli. Poděkování patří
rovněž městu Klášterci nad

Ohří za dlouhodobou podpo-
ru.

Klášterečtí volejbalisté ■

Prvomájový volejbalový turnaj
se konal po dvou letech

Po dvouleté přestávce způso-
bené pandemií se cvičenky
našeho sportovního klubu
Sport pro všechny zúčastnily
2. dubna krajské soutěže ve
sportovní gymnastice v Cho-
mutově. V kategorii Mladší
žákyně I. se nejlépe umístila
Ela Fialová, a to na 3. místě,
v kategorii Mladší žákyně
II. vybojovala Klárka Přiby-
lová 2. místo. V kategorii
Starší žákyně III. obsadila
Barča Přibylová 3. místo
a Isabella Zoe Malinová

5. místo. Úspěšné byly i naše
závodnice v kategorii Starší
žákyně IV. — Laura Kubešo-
vá se umístila na 3. místě
a Aneta Beránková na
4. místě. Za dorostenky náš
klub reprezentovala jen Lucie
Borovičková, která skončila
na 5. místě. Všem děvčatům
děkujeme za jejich účast.
Doufáme, že si to užily,
a vítězkám gratulujeme.

Tereza Scholze
SK SPV Klášterec nad Ohří ■

Gymnastkám se opět daří dostávat se na stupně vítězů
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Neseďte doma a přijďte mezi
nás. Učíme se hrát fotbal pod
vedením trenérů. Jezdíme na
turnaje, kde si všechno
vyzkoušíme. Rodiče, máte
doma 4–8leté holky a kluky?
Přijďte se na nás podívat a zku-

sit to taky. Přijít můžete už
příště, vždy v pondělí a ve
středu od 16.30 hodin na
fotbalové hřiště. 

Stanislav Růžička
FK Klášterec nad Ohří ■

Fotbalový klub má málo kluků
a holek, zve je na fotbálek
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Koupím LP gramofonové desky, i sbírku, přijedu.
Tel.: 721 442 860

Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459.

MOBILNÍ PEDIKÚRA
V Klášterci nad Ohří a okolí
nabízíme mobilní pedikúru
v pohodlí vašeho domova.

Neváhejte zavolat: 
730 689 423.

v Kláštereckých
novinách 

najdete na 
www.klasterec.cz

Ceník inzerce

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetrahnědá, Dominant všechny barvy,
Green Shell typu Araukana a Dark Shell typu Maranska. 
Stáří 16–20 týdnů, cena 199–245 Kč/ ks 
Prodej: 9. 6. 2022
Klášterec – u autobusového nádraží – závory – 14.30 hod.
Výkup králičích kožek – cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00–16.00 hod.,
tel.: 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz

Lékárna Bonate v Potůčkách přijme

lékárníky / farmaceuty
na občasnou, pravidelnou výpomoc – víkendy nebo čtvrtek a pátek. 

Dle domluvy. Na dohodu o PP, farm. VŠ je nutná. 
Vhodné jako přivýdělek ke mzdě, důchodu. 

Dobrá odměna, pěkné prostředí, možnost přenocování.

Kontaktujte: 737 281 009
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